2.9600%及2.9600%計息）之款項除外。所有結餘預期於一年內概不會收回╱結

付。

資產負債比率

於二零一三年、二零一四年及二零一五年六月三十日，目標之資產負債比

率（即負債總額除以資產總值）分別約為71%、68%及41%。

附錄二  目標之財務資料

II – 33

外匯風險

目標於截至二零一三年、二零一四年及二零一五年六月三十日止三個年度

進行之業務乃按港元計值。因此，管理層認為目標並無面對任何重大外匯風險，

而其於上述期間並未使用任何金融工具作對沖用途。

資本承擔

於二零一三年、二零一四年及二零一五年六月三十日，目標並無任何重大

資本承擔。

資產抵押

於二零一三年六月三十日，目標之投資物業分別作為一間同系附屬公司獲

3,925,000,000元及100,000,000元之若干定期貸款融資及循環信貸融資之抵押。

於截至二零一四年六月三十日止年度，該等投資物業獲解除作為該等融資之抵

押。

或然負債

於二零一三年、二零一四年及二零一五年六月三十日，目標並無任何或然

負債。

重大投資、收購或出售事項

於截至二零一三年、二零一四年及二零一五年六月三十日止三個年度，目

標並無收購或出售任何附屬公司或聯屬公司，於有關期間內，亦無持有任何重

大投資或就重大投資或資本資產作出任何計劃。

僱員及薪酬政策

於二零一三年、二零一四年及二零一五年六月三十日，目標並無任何僱員。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 1

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

下文為經擴大集團之說明性未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財

務資料」），乃按下文所載附註之基準及根據上市規則第4.29段編製，旨在說明收購目

標之全部股權（「收購事項」）對本集團財務資料之影響（假設收購事項已於二零一五

年三月三十一日完成）。

未經審核備考財務資料已使用與已刊發之本集團截至二零一五年三月三十一日

止年度之年報所載本集團之會計政策一致者編製。

未經審核備考財務資料應與本通函所載財務資料及本通函附錄二所載目標之會

計師報告一併閱讀。

未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明，並以若干假設、估計、不

確定性因素及現時可得之資料為基礎。由於其假設性質使然，未經審核備考財務資料

未必能真實反映倘收購事項已於二零一五年三月三十一日或任何往後日期完成情況

下經擴大集團之財務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 2

(B) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於
二零一五年

三月三十一日
之經審核綜合
財務狀況表

目標於
二零一五年
六月三十日

之經審核財務
狀況表 小計 備考調整 經擴大集團

港元 港元 港元 港元 附註 港元
（附註1） （附註2）

非流動資產
無形資產 3,702,706 – 3,702,706 3,702,706

物業、機器及設備 152,540,456 – 152,540,456 152,540,456

租賃土地及土地使用權 15,428,593 – 15,428,593 15,428,593

持作出售之金融資產 27,421,084 – 27,421,084 27,421,084

聯營公司權益 78,262,495 – 78,262,495 78,262,495

其他資產 3,026,691 – 3,026,691 3,026,691

投資物業 620,717,335 315,000,000 935,717,335 28,939,000 6 935,717,335

5,500,000 7

(34,439,000) 8

901,099,360 315,000,000 1,216,099,360 1,216,099,360

流動資產
存貨 73,115,686 – 73,115,686 73,115,686

貿易應收賬款及其他應收款 387,365,427 118,917 387,484,344 387,484,344

應收一間同系附屬公司款項 – 3,947,000 3,947,000 (3,947,000) 4 –

通過損益反映公平價值變化的
金融資產 7,385,190 – 7,385,190 7,385,190

應收貸款 19,000,000 – 19,000,000 19,000,000

按金及預付款項 4,711,616 – 4,711,616 4,711,616

預付稅項 300,956 1,699 302,655 302,655

限制性現金 4,100,000 – 4,100,000 4,100,000

證券業務客戶信託存款 101,447,297 – 101,447,297 101,447,297

現金及現金等值 101,047,584 – 101,047,584 (33,688,000) 3

(6,000,000) 7 364,359,584

303,000,000 9

698,473,756 4,067,616 702,541,372 961,906,372

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 3

本集團於
二零一五年

三月三十一日
之經審核綜合
財務狀況表

目標於
二零一五年
六月三十日

之經審核財務
狀況表 小計 備考調整 經擴大集團

港元 港元 港元 港元 附註 港元
（附註1） （附註2）

流動負債
應付一間聯營公司款項 2,055,580 – 2,055,580 2,055,580

貿易應付賬款及其他應付款 159,308,187 376,417 159,684,604 159,684,604

預收租金 – 164,577 164,577 164,577

租金及其他按金 – 2,409,304 2,409,304 2,409,304

收購附屬公司應付之代價 – – – 303,192,000 3 303,192,000

銀行貸款及透支 192,420,519 – 192,420,519 139,800,000 9 332,220,519

應付稅項 2,344,106 – 2,344,106 2,344,106

356,128,392 2,950,298 359,078,690 802,070,690

淨流動資產 342,345,364 1,117,318 343,462,682 159,835,682

總資產減流動負債 1,243,444,724 316,117,318 1,559,562,042 1,375,935,042

非流動負債
銀行貸款 96,415,614 – 96,415,614 163,200,000 9 259,615,614

應付非控股權益款項 2,935,000 – 2,935,000 2,935,000

應付一間直接控股公司款項 – 20,653,198 20,653,198 (20,653,198) 4 –

應付一間同系附屬公司款項 – 101,772,365 101,772,365 (101,772,365) 4 –

遞延稅項負債 2,333,667 4,229,318 6,562,985 6,562,985

101,684,281 126,654,881 228,339,162 269,113,599

淨資產 1,141,760,443 189,462,437 1,331,222,880 1,106,821,443

權益
本公司擁有人應佔股本及儲備

股本 217,418,850 10,000 217,428,850 (10,000) 5 217,418,850

儲備 907,053,833 189,452,437 1,096,506,270 (189,452,437) 5

(500,000) 7

(34,439,000) 8 872,114,833

1,124,472,683 189,462,437 1,313,935,120 1,089,548,923

非控股權益 17,287,760 – 17,287,760 17,287,760

1,141,760,443 189,462,437 1,331,222,880 1,106,821,443

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

III – 4

(C) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 該等結餘乃摘錄自本公司已刊發之截至二零一五年三月三十一日止年度

之年報所載本集團於二零一五年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

2. 該等結餘乃摘錄自本通函附錄二所載目標之會計師報告。

3. 備考調整指收購事項對本集團之影響，而代價336,880,000港元（「代價」）

將以本集團之現時可得之內部資源及所取得之銀行融資撥付。

代價之10%金額（即33,688,000港元）已於二零一五年六月三日支付作為訂

金。代價之90%餘額（即303,192,000港元）將於收購事項完成時支付。

4. 備考調整指本集團於收購事項完成後所收購之淨負債(i)目標結欠嘉昇投

資有限公司之股東貸款及(ii)目標於二零一五年六月三十日結欠陽光房地

產基金融資有限公司之全部免息貸款及全部計息貸款（包括任何應計利

息）之銷售貸款。

5. 備考調整指於收購事項完成後，目標於二零一五年六月三十日之已發行股

本10,000港元與目標於該日之收購前儲備189,452,437港元之對銷。

目標之主要業務為物業投資及其主要資產為位於香港之投資物業。由於

並無取得任何重大進展，故目標並不構成一套綜合之業務及資產。董事認

為，收購事項實際上乃收購資產及負債（即位於香港之投資物業及其相關